2

 Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2016 № 311-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и

дополнений в постановление

Мэра Северодвинска

от 29.08.2008 № 180

(в ред. от 22.12.2015)

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства нормативного правового акта Администрации Северодвинска и уточнения организации работы межведомственной комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства в Северодвинске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 29.08.2008 № 180 «О межведомственной комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства в Северодвинске» (в ред. от 22.12.2015) следующие изменения:

1.1. Слова «(в редакции от 22.07.2008 № 159-ФЗ)» исключить.

1.2. Слова «по ликвидации административных барьеров» заменить словами «по ликвидации административных ограничений».

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства в Северодвинске, утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 29.08.2008 № 180 «О межведомственной комиссии по устранению административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства в Северодвинске» (в ред. от 22.12.2015),  следующие изменения и дополнения:

2.1. В разделе 1 «Общие положения»:
2.1.1. В пункте 1.1 слова «(в редакции от 22.07.2008 №159-ФЗ)» исключить, слова «по ликвидации административных барьеров» заменить словами «по ликвидации административных ограничений».
2.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Образование, реорганизация, упразднение комиссии и утверждение персонального состава осуществляется постановлением Администрации Северодвинска.».

2.1.3. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Управление экономики Администрации Северодвинска осуществляет прием заявлений, предложений и претензий хозяйствующих субъектов, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, о существовании административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности.».

2.2. Дефис пятый пункта 2.2 раздела 2 «Основные задачи и функции комиссии» дополнить словами «(далее - обращения).».

2.3. В разделе 3 «Права комиссии»:
2.3.1. В дефисах втором и третьем слова «структурных подразделений Администрации Северодвинска» заменить словами «органов Администрации Северодвинска».
2.3.2. Дефисы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«- образовывать рабочие группы либо иные совещательные органы для подготовки заседаний, проведения экспертных и аналитических работ и определять порядок деятельности указанных рабочих групп либо иных совещательных органов;

- готовить обращения в межведомственную комиссию по устранению административных барьеров, препятствующих развитию инвестиционной деятельности и предпринимательства в Архангельской области.».
2.4. Раздел 4 «Организация деятельности комиссии» изложить в следующей редакции:
«4. Организация деятельности комиссии
4.1. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с регламентом работы, утверждаемым комиссией с учетом повестки дня заседания, порядка и процедуры рассмотрения поступившего обращения.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

4.3. Результаты заседания комиссии оформляются протоколом в течение 10 календарных дней. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

4.4. Результаты заседания комиссии по итогам рассмотрения доводятся до всех заинтересованных сторон в течение 30 календарных дней с момента подписания протокола заседания комиссии.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска

                                                          М.А. Гмырин
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27